

Группа «Российский Сельскохозяйственный банк»
Обобщенный консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2025 года

<i>(в миллионах российских рублей)</i>	Прим.	2025	2024
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	21	796 965	657 700
Прочие процентные доходы	21	51 445	39 715
Процентные расходы	21	(687 272)	(553 260)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	21	(12 987)	(11 531)
Чистые процентные доходы		148 151	132 624
Расходы по кредитным убыткам	22	(31 637)	(32 976)
Чистые процентные доходы после расходов по кредитным убыткам		116 514	99 648
Комиссионные доходы	23	26 568	25 768
Комиссионные расходы	23	(4 272)	(3 450)
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с торговыми ценными бумагами		1 588	(659)
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами и кредитами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		9 663	(10 913)
Расходы за вычетом доходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(1 453)	(250)
Доходы за вычетом расходов по операциям с производными финансовыми инструментами, с иностранной валютой и драгоценными металлами, от переоценки иностранной валюты		17 582	19 372
Доходы от небанковской деятельности		2 920	1 887
Расходы от небанковской деятельности		(2 031)	(1 549)
Выручка от страховой деятельности		18 964	14 975
Расходы от страховой деятельности		(12 358)	(14 630)
Доходы, возникшие в связи с удерживаемыми (переданными) договорами перестрахования		109	2 435
Финансовые расходы по страхованию по группам договоров страхования		(9 088)	(3 214)
Прочие операционные доходы		3 310	7 173
Административные и прочие операционные расходы	24	(100 062)	(87 459)
Прибыль до налогообложения		67 954	49 134
Расходы по налогу на прибыль	25	(17 827)	(9 309)
Прибыль за год		50 127	39 825
Доход, приходящийся на:			
Акционера Банка		50 127	39 825
Неконтролирующую долю участия		-	-
Прибыль за год		50 127	39 825
Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Долговые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:			
- Чистые доходы/(расходы) по операциям с долговыми ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		27 092	(21 663)
- Реализация фонда переоценки по долговым ценным бумагам (при выбытии)		1 453	250
- Изменения резерва по ожидаемым кредитным убыткам по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(881)	1 398
Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налога		27 664	(20 015)
Прочий совокупный доход/(убыток), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Переоценка недвижимости		-	6 080
Налог на прибыль		-	(1 551)
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налога		-	4 529
Итого прочий совокупный доход/(убыток)		27 664	(15 486)
Итого совокупный доход за год		77 791	24 339
Итого совокупный доход, приходящийся на:			
Акционера Банка		77 791	24 339
Неконтролирующую долю участия		-	-
Итого совокупный доход за год		77 791	24 339

Примечания с 1 по 37 составляют неотъемлемую часть данной обобщенной консолидированной финансовой отчетности.